

**Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego w 2012 roku, z uwzględnieniem środków finansowych**

Lp.	jednostka realizująca	środki finansowe (w tys. zł)	zadania
1.	Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej	<p>110 000 (środki zabezpieczone w budżecie)</p> <p>4 000 (środki budżetowe wnioskowane z wolnych środków)</p> <p>1 500 (środki budżetowe wnioskowane z wolnych środków)</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ umowa ze Schroniskiem ▪ podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, ▪ zapewnianie miejsca dla zwierząt gospodarskim w drodze umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego, ▪ podejmowanie interwencji w zakresie usypiania ślepych miotów zwierząt, ▪ akcja promocyjna elektronicznego znakowania (czipowania) psów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, ▪ działania informacyjno-edukacyjne dot. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego traktowania zwierząt, adopcji zwierząt bezdomnych, akcji czipowania, ▪ działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych znajdujących się w przytulisku.

2.	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Mysłowicach przy ul. Sosnowieckiej 16		<ul style="list-style-type: none"> ▪ przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych przez Służby Komunalne Miasta, ▪ działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt, ▪ sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych do Schroniska, ▪ usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku, ▪ elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt.
3.	Służby Komunalne Miasta w Wodzisławiu Śląskim	<p style="text-align: center;">11 500 (środki budżetowe wnioskowane z wolnych środków) + 17 600 (środki zabezpieczone w budżecie SKM) (łącznie 29 100)</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ prowadzenie przytuliska dla zwierząt z terenu Miasta Wodzisławia Śląskiego, ▪ zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, ▪ zawarcie umowy z zakładem leczniczym na leczenie zwierząt bezdomnych, ▪ działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych znajdujących się w przytulisku, ▪ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt na podstawie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt, ▪ sterylizacja i kastracja psów przebywających w przytulisku (wyłącznie na życzenie osoby deklarującej chęć adoptowania zwierzęcia) ▪ zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie usypiania ślepych miotów.
4.	Straż Miejska	W ramach środków przeznaczonych na interwencje	<ul style="list-style-type: none"> ▪ odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Wodzisławia Śląskiego, ▪ transport odłowionych zwierząt do przytuliska.